
Протокол № 01-07/96
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются лекарственные средства для лечения больных 
психическими и неврологическими заболеваниями на 2022 год

«16» июня 2022 г. г. Тирасполь
14 часов 30 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1.

3 .

4.

Наименование предмета аукциона: лекарственные средства для лечения больных 
психическими и неврологическими заболеваниями на 2022 год.
Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 23 мая 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в 
форме аукциона назначены на 14:30 часов 16 июня 2022 года.
Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.
Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Шишина Ирина Петровна.
Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 3-30 247,90 руб. ПМР.
Лот № 7-79 727,20 руб. ПМР.
Лот№ 10-55 347,60 руб. ПМР.
Лот№ 16-128 098,50руб. ПМР.
Лот№ 17-13 531,70 руб. ПМР.
Лот № 18-66 973,20 руб. ПМР.

6.

Лот № 22-14 280,00 руб. ПМР. 
Лот № 25-149 469,60 руб. ПМР. 
Лот № 26-30 915,00 руб. ПМР. 
Лот № 27-30 415,00 руб. ПМР. 
Лот № 28-28 626,00 руб. ПМР. 
Лот № 29-83 947,50 руб. ПМР.

На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
лекарственных средств для лечения больных психическими и неврологическими 
заболеваниями на 2022 год от 03 июня 2022 года № 113 ко второму этапу аукциона 
допущены следующие участники:

Лот № 3 Зальпроевая кислота таблетки 300 мг (23 090 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 30 247,90

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 29 324,30

Лот № 7 Диазепам р-р для ин. 0,5% ампула 2 мл (12 880 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 79 598,40

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 75 992,00

Лот № 10 Зопиклон таблетки 7,5 мг (17 970 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР



- 2 -

участника)

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 54 808,50

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 53 910,00

Лот № 16 Клозапин таблетки 100 мг (54 050 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 127 017,50

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 127 558,00

Лот № 17 Клоназепам таблетки 0,5 мг (14 870 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 13 383,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 12 936,90

Лот № 18 Клоназепам таблетки 2мг(56280 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 66 410,40

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 63 596,40

Лот № 22 Левомепромазин таблетки 25 мг (12 000 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 14 160,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 12 480,00

Лот № 25 Рисперидон р-р для приема внутрь 1 мг/мл, флакон 30 мл (328 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР



- 3 -

участника)

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 149 469,60

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 137 760,00

Лот № 26 Толперизон таблетки 15() мг (13 500 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина 25 а 27 000,00

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 30 780,00

Лот № 27 Фенобарбитал + экстракт валерианы капсулы 20мг + 5Смг (19 750 капсул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 30 217,50

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 29 625,00

Лот № 28 Флуоксетин капсулы (таблетки) 20 мг (7 800 таблеток /капсул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина 25 а 25 350,00

2 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 28 548,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 28 602,60

Лот № 29 Флуфеназин раствор для в/м введения (масляный) 25 мг/мл ампула 1 мл 
(2 050 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Провизор.ком»

г. Бендеры, 
ул. Ленина 25 а 71 750,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 81 180,00

7. Процедура проведения аукциона:



- 4 -

Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
лекарственные средства для лечения больных психическими и неврологическими 
заболеваниями на 2022 год для обеспечения нужд Министерства здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

В ходе аукциона по выставленному лоту №26 участники не заявили согласие на 
заключение контракта по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в 
соответствии с подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции, 
аукционист определил наименование победителя аукциона на основании протокола 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 3 Вальпроевая кислота таблетки 300 мг (23 090 таблеток)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3

29 324,30 151,24
1 29 173,06
10 27 811,91
11 27 660,67
15 27 055,71
16 26 904,47
19 26 450,75
20 26 299,51
24 25 694,55
25 25 243,31
26 25 392,07
27 25 240,83
28 25 089,59

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 25 089,59 (двадцать пять тысяч восемьдесят девять ,59) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 25 240,83 (двадцать пять тысяч двести сорок,83) руб. ПМР.



- 5 -

Лот №7 Диазепам р-р для ин. 0,5% ампула 2 мл (12 880 ампул)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3

75 992,00 398,64
1 775 593,36

13 70 809,73
14 70411,10
20 68 019,28
21 67 620,64
27 65 228,83
28 64 830,19
35 62 039,74
36 61 641,10
45 58 053,38
46 57 654,74
47 57 256,11
48 56 857,47
49 56 458,84
50 56 060,20
51 55 661,56
52 55 262,93
53 54 864,29
54 54 465,66
55 54 067,02

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 54 067,02 (пятьдесят четыре тысячи шестьдесят семь,02) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 54 465,66 (пятьдесят четыре тысячи четыреста шестьдесят пять,66) руб. ПМР.

Лот № 10 Зопиклон таблетки 7,5 мг (17 970 таблеток)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3

53 910,00 276,74
1 53 633,26
5 52 526,31
6 52 249,57
11 50 865,88
12 50 589,14
17 49 205,45
18 48 928,72
22 47 821,76
23 47 545,03
29 45 884,60
30 45 607,86
31 45 331,12
32 45 054,38
33 44 777,65
34 44 500,91
35 44 224,17
36 43 947,43
37 43 670,69
38 43 393,96
39 43 117,22
40 42 840,48



- 6 -

41 42 563,74
42 42 287,00
43 42 010,27
44 41 733,53
45 41 456,79
46 41 180,05

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 41 180,05 (сорок одна тысяча сто восемьдесят,05) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 41 456,79 (сорок одна тысяча четыреста пятьдесят шесть,79) руб. ПМР.

Лот № 16 Клозапин таблетки 100 мг (54 050 таблеток)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3

127 017,50 640,49
5 123 815,04
10 120 612,58
18 115 488,64
25 111 005,19
32 106 521,74
40 101 397,80
43 99 476,32
45 98 195,34
47 96 914,35
49 95 633,37
53 93 071,40
57 90 509,43
58 89 868,94
59 89 228,44
60 88 587,95
61 87 947,46
62 87 306,97
63 86 666,47
64 86 025,98
65 85 385,49

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 85 385,49 (восемьдесят пять тысяч триста восемьдесят пять ,49) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 86 025,98 (восемьдесят шесть тысяч двадцать пять,98) руб. ПМР.

Лот № 17 Клоназепам таблетки 0,5 мг (14 870 таблеток)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3

12 936,90 67,66
1 12 869,24

10 12 260,32
14 11 989,68
22 11 448,41
28 11 042,46
33 10 704,17



- 7 -

37 10 433,54
43 10 027,58
50 9 553,98
51 9 486,32
52 9 418,66
53 9 351,00
54 9 283,34
55 9 215,68
56 9 148,02
57 9 080,37
58 9 012,71
59 8 945,05
60 8 877,39
61 8 809,73
64 8 606,76
65 8 539,10

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 8 539,10 (восемь тысяч пятьсот тридцать девять,10) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 8 606,76 (восемь тысяч шестьсот шесть,76) руб. ПМР.

Лот № 18 Клоназепам таблетки 2 мг (56 280 таблеток)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3

63 596,40 334,87
1 63 261,53

10 60 247,74
11 59 912,87
18 57 568,81
19 57 233,95
26 54 889,88
27 54 555,02
31 53 215,55
32 52 880,69
35 51 876,09
36 51 541,22
40 50 201,76
41 49 866,89
42 49 532,03
43 49 197,16
44 48 862,30
47 47 857,70
48 47 522,83

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 47 522,83 (сорок семь тысяч пятьсот двадцать два, 83) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 47 857,70 (сорок семь тысяч восемьсот пятьдесят семь,70) руб. ПМР.

Лот № 22 Левомепромазин таблетки 25 мг (12 000 таблеток)

№
шага

Минимальная 
цена 
(руб.)

Шаг
аукциона.

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)



-  8 -

12 480,00 71,40
1 12 408,60
8 11 908,80
15 11 409,00
21 10 980,60
25 10 695,00
26 10 623,60
30 10 338,00
34 10 052,40
36 9 909,60
37 9 838,20
39 9 695,40
42 9 481,20
45 9 267,00
46 9 195,60
48 9 052,80
49 8 981,40
51 8 838,60
52 8 767,20
54 8 624,40
55 8 553,00
57 8 410,20

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 8 410,20 (восемь тысяч четыреста десять,20) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 8 553,00 (восемь тысяч пятьсот пятьдесят три,00) руб. ПМР.

Лот № 25 Рисперидон р-р для приема внутрь 1 мг/мл флакон 30 мл

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3

137 760,00 747,35
1 137 012,65
2 136 265,30
3 135 517,96
10 130 286,52
11 129 539,17
17 125 055,08
18 124 307,74
21 122 065,69
22 121 318,34
23 120 571,00
24 119 823,65
29 116 086,91
30 115 339,56
37 110 108,12
38 109 360,78
43 105 624,04
44 104 876,69
45 104 129,34
46 103 381,99
47 102 634,64
50 100 392,60
51 99 645,25
52 98 897,90
53 98 150,56

(328 флаконов)



- 9 -

54 97 403,21
55 96 655,86
56 95 908,51
57 95 161,16
58 94 413,82
59 93 666,47
60 92 919,12
61 92 171,77
62 91 424,42
63 90 677,08
64 89 929,73
65 89 182,38
66 88 435,03
67 87 687,68
69 86 192,99
70 85 445,64
72 83 950,94
73 83 203,60
75 81 708,90
76 80 961,55
77 80 214,20

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 80 214,20 (восемьдесят тысяч двести четырнадцать,20) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 80 961,55 (восемьдесят тысяч девятьсот шестьдесят один,55) руб. ПМР.

Лот № 26 Толперизон таблетки 150мг(13 500 таблеток)
В ходе аукциона по выставленному лоту участники не заявили согласие на заключение 

контракта по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в соответствии с 
подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона Приднестровской Молдавской Республики 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции, аукционист 
определил наименование победителя аукциона на основании протокола рассмотрения заявок 
на участие в открытом аукционе.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 27 000,00 (двадцать семь тысяч,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 30 780,00 (тридцать тысяч семьсот восемьдесят,00) руб. ПМР.

Лот № 27 Фенобарбитал + экстракт валерианы капсулы 20мг + 50мг (19 750 капсул)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

2 3
29 625,00 152,08

5 28 864,63
12 27 800,10
15 27 343,88
19 26 735,58
25 25 823,13
30 25 062,75
33 24 606,53
38 23 846,15
40 23 542,00
44 22 933,70



-  10 -

46 22 629,55
49 22 173,33
50 22 021,25
51 21 869,18
53 21 565,03
54 21 412,95
56 21 108,80

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 21 108,80 (двадцать одна тысяча сто восемь,80) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 21 412,95 (двадцать одна тысяча четыреста двенадцать ,95) руб. ПМР.

Лот № 28 Флуоксетин капсулы (таблетки) 20 мг (7 800 капсулы/таблетки)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 2 3
25 350,00 143,13

1 25 206,87
6 24 491,22
8 24 204,96
12 23 632,44
15 23 203,05
20 22 487,40
23 22 058,01
27 21 485,49
30 21 056,10
35 20 340,45
37 20 054,19
44 19 052,28
46 18 766,02
48 18 479,76
50 18 193,50
53 17 764,11
55 17 477,85
58 17 048,46
60 16 762,20
62 16 475,94
64 16 189,68
70 15 330,90

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 15 330,90 (пятнадцать тысяч триста тридцать,90) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 16 189,68 (шестнадцать тысяч сто восемьдесят девять ,68) руб. ПМР.

Лот №29 Флуфеназин раствор для в/м введения (масляный) 25 мг/мл ампула 1 мл 
(2 050 ампул) _______________

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложение участника 
(сумма, руб.)

1 3

71 750,00 419,74
1 71 330,26
3 70 490,79
4 70 071,05
6 69 231,58



-11  -

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 69 231,58 (шестьдесят девять тысяч двести тридцать один,58) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 70 071,05 (семьдесят тысяч семьдесят один,05) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«17» июня 2022 года


